
 

 

 

 

Об установлении размера платы за содержание жилых 

помещений для нанимателей жилых помещений по до-

говорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда в многоквартирных домах 

 

В целях обеспечения содержания общего имущества в многоквартирных до-

мах в соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,   

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размер платы за содержание жилых помещений для нанима-

телей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в 

многоквартирных домах (приложение). 

2. Признать утратившими силу: 

строки 131, 175, 207 таблицы приложения к постановлению мэрии города 

Новосибирска от 25.05.2016 № 2103 «Об установлении размера платы за содер-

жание и ремонт жилых помещений в многоквартирных домах»; 

строки 70, 84, 91 таблицы приложения к постановлению мэрии города Но-

восибирска от 22.05.2017 № 2336 «Об установлении размера платы за содержание 

и ремонт жилых помещений в многоквартирных домах»; 

строки 9, 18 таблицы приложения к постановлению мэрии города Новоси-

бирска от 19.06.2017 № 2837 «Об установлении размера платы за содержание и 

ремонт жилых помещений в многоквартирных домах»; 

строку 12 таблицы приложения к постановлению мэрии города Новосибир-

ска от 11.07.2017 № 3282 «Об установлении размера платы за содержание и ре-

монт жилых помещений в многоквартирных домах»; 

строки 7, 9, 15, 16 таблицы приложения к постановлению мэрии города Но-

восибирска от 13.06.2018 № 2054 «Об установлении размера платы за содержание 

и ремонт жилых помещений в многоквартирных домах»; 

строки 10, 12, 56, 76, 78, 81, 85, 95, 107, 119, 137, 152, 175, 177, 178, 179  

таблицы приложения к постановлению мэрии города Новосибирска от 25.06.2018 

№ 2282 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых поме-

щений в многоквартирных домах». 

8. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, главу адми-

нистрации Октябрьского района города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 
 

Номер проекта (в СЭДе) 19_00664 

Проект постановления  

мэрии города Новосибирска  

 



 

Разослать: 

1. Прокуратура города 

2. Администрация области 

3. Департамент по тарифам Новосибирской области 

4. ДЭиСП – 3 экз. 

5. ДЭЖиКХ  

6. Администрация Октябрьского района 

7. Департамент информационной политики  

8. Регистр нормативно-правовых актов 

9. Информационные системы 

СОГЛАСОВАНО 

 

Начальник департамента энерге-

тики, жилищного и коммунально-

го хозяйства города 

 

Д. Г. Перязев 

 

Начальник департамента эконо-

мики и стратегического планиро-

вания мэрии 

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента правовой 

и кадровой работы мэрии 

 

М. А. Маслова  

Глава администрации Октябрь-

ского района  

 

П. И. Прокудин  

Начальник департамента инфор-

мационной политики мэрии  

 

М. Н. Столяров 

Начальник управления докумен-

тационного обеспечения мэрии   

 

М. Б. Барбышева 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Щербаков 

2288261 

Администрация  

Октябрьского района  



 

 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от _____________ № _____ 

 

РАЗМЕР 

платы за содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда 

в многоквартирных домах 

 
№ 

п/п 

Адрес многоквартирного дома Размер  

платы в расчете за 

1 кв. м  

занимаемой общей  

площади жилого  

помещения  

(с НДС), рублей 

1 2 3 
   

1 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Большевистская, 107 

22,64 

2 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Большевистская, 153 

16,15 

3 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Большевистская, 165 

19,19 

4 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Бориса Богаткова, 199 

23,97 

5 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Выборная, 97 

21,98 

6 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Выборная, 101/1 

24,69 

7 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Выборная, 103/1 

22,06 

8 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Выборная, 105 

21,14 

9 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Выборная, 111 

19,14 

10 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Выборная, 146 

26,00 

11 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Гаранина, 5 

26,94 

12 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Гаранина, 13 

28,61 



13 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Гурьевская, 39 

18,20 

14 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Гусинобродский Тракт, 20 

22,77 

 

15 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Гусинобродский Тракт, 22 

18,72 

16 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Грибоедова, 33 

19,73 

17 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Днепровская, 17 

27,16 

18 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Добролюбова, 14 

17,44 

19 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Кирова, 319 

21,76 

20 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Ключ-Камышенское плато, 2 

29,38 

21 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Ключ-Камышенское плато, 5 

17,89 

22 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Ключ-Камышенское плато, 6 

18,25 

23 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Лобова, 9 

23,59 

24 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Нижегородская, 30 

21,33 

25 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Никитина, 13 

19,13 

26 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Обская, 80 

23,17 

27 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Тургенева, 227 

20,39 

28 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Чехова, 142 

28,52 

29 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Чехова, 144 

37,44 

30 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, ул. Чехова, 195 

22,20 

              

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


